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Układ stabilizacji napięcia stałego

Przedmiotem wynalazku jest układ stabilizacji napięcia stałego z regulacją czasu trwania przepływu prądu.
Znane układy stabilizacji napięcia stałego zawierają przetwornicę tranzystorową ze sprzężeniem zwrot¬

nym. Sprzężenie zwrotne kontroluje napięcie na wyjściu układu i steruje czasem przepływu prądu przez uzwoje¬
nie pierwotne transformatora przetwornicy, przy czym sterowanie przetwornicy pracuje ze stałą częstotliwością.

Układ stablizacji napięcia stałego według wynalazku z regulacją czasu trwania przepływu prądu, zawiera
sprzężenie zwrotne o charakterystyce przekaźnikowej z histerezą oraz transformator główny, w którym czas
przepływu prądu przez uzwojenie pierwotne jest ograniczony od góry. Układ taki wyeliminowuje ze struktury
zasilacza wysokoprądowego klucz, co umożliwia znaczne podwyższenie prądów wyjściowych. Ponadto zapewnia
on izolację galwaniczną między wejściem i wyjściem układu zasilacza.

Wynalazek jest odtworzony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia schemat
układu, a fig. 2 przedstawia przebiegi czasowe napięć w punktach układu.

W układzie według wynalazku układ sprzężenia zwrotnego, zawierający regulator dwupołożeniowy z his¬
terezą, decyduje o czasie trwania impulsu prądu w uzwojeniu pierwotnym transformatora. Układ sterowania
przetwornicy SP zapewnia zmianę kierunku prądu oraz kontroluje czas trwania impulsu ograniczając go od góry
ze względu na niedopuszczenie do nasycenia rdzenia transformatora. W przypadku gdy czas trwania impulsu
z układu sprzężenia zwrotnego przekracza dopuszczalny czas trwania impulsu układ sterowania przetwornicy SP
zmienia kierunek przepływu prądu w uzwojeniu pierwotnym transformatora Trna przeciwny.

Zastrzeżenie patentowe

Układ stabilizacji napięcia stałego z regulacją czasu trwania przepływu prądu zawierający układ sprzężenia
zwrotnego o charakterystyce przekaźnikowej z histerezą, zn a mie n ny tym, że posiada transformator
główny (Tr), w którym czas przepływu prądu przez uzwojenie pierwotne jest ograniczony od góry.
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